
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle Homilií Miloslava Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

15. neděle v mezidobí B 
 
Spolehněme se na Ježíše Krista a modleme se za svět, do něhož nás – svou církev – 
posílá. V jednotě se všemi křesťany volejme: Pane, smiluj se. (Mk 6,7) 

 
▪ Prosme za celou církev a především za ty, kdo se v ní cítí osamoceni. (Mk 6,7) 

 
▪ Prosme za ty, kdo se spoléhají jen na vlastní zásluhy a starají jen o vlastní spásu. 
 
▫ Prosme za lidi, kteří se podle svých sil snaží uskutečnit jakkoli nepatrné dobré 
dílo. 
 
▫ Prosme za ty, kdo velmi tvrdě a bezohledně prosazují své zájmy a v tomto duchu 
vychovávají i své děti. 
 
• Prosme za ty, kdo se uzavřeli do svého sobectví, a za ty, kdo jsou zotročeni zlobou 
a nenávistí. (Mk 6,7.13) 
 
• Prosme za ty, kdo jsou spoutáni duchem malomyslnosti, rezignace a smutku. (Mk 

6,7.13) 
 
• Prosme za chudé, hladové, nemocné a za ty, které postihlo neštěstí. 
 
◦ Prosme za ty, kterým máme hlásat evangelium: za naši věrnost vůči nim. (Mk 6,10; 

Am 7,12-15) 

 
Pane, tvá spása je jistě blízko, 
ty dopřáváš dobro tomuto světu. 
Dej, ať to pocítí všichni, za které jsme se modlili. 
Neboť tvá je veškerá moc a sláva na věky věků. Amen. (Žl 85,10.13) 


